Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 ноября 2020 года                                                                                № 572
г. Могоча
О назначении комиссии

На основании Федерального закона от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16.05.2000г. № 372, в связи с поступившим заявлением ООО «Желтугинская горнорудная компания», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения по вопросу проведения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения о проведении  оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Могочинский район»

 А.А. Сорокотягин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Могочинский район»

от ___________ 2020 г. N _____

СОСТАВ

муниципальной общественной комиссии
по вопросу проведения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)»
	Кушавина Наталья
Александровна
	-
	врио начальника отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район», председатель комиссии;

	Козлова
Елизавета Всеволодовна
	-
	консультант Управления   имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»; заместитель председателя комиссии;

	Казанов Сергей Владимирович
Гнедаш Евгений
Левочко Анатолий

Вячеславович
	-
-
	глава городского поселения «Ключевское» ;
генеральный директор ООО «Желтугинская ГРК»

- Заместитель генерального директора по подготовке и реализации проектов

	Уфимцев Александр Михайлович

	- председатель Совета муниципального района «Могочинский район»

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

«Могочинский район»

от ______________ 2020 г. №_____

ПОРЯДОК

деятельности муниципальной общественной

комиссии по вопросу проведения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации объекта «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)»
1. Настоящий порядок деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения по вопросу проведения  оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации объекта «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка) разработан для организации мероприятий по проведению  оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации объекта «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)».
2. Муниципальная общественная комиссия создается для организации общественного обсуждения проведения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации объекта «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)» (далее - общественная комиссия).

3. Общественная комиссия формируется администрацией муниципального района «Могочинский район» из представителей администрации муниципального района «Могочинский район», Совета муниципального района «Могочинский район», представителей компании ООО «Желтугинская ГРК».
4. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Забайкальского края и муниципального района «Могочинский район».

5. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

6. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично (при отсутствии членов комиссии в заседаниях комиссии принимают участие лица, замещающие их на время отсутствия на основании соответствующего приказа).

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в течение двух рабочих дней после их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол составляется секретарем общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

10. Протоколы заседаний общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район»: могоча.забайкальскийкрай.ru в течение трех рабочих дней со дня подписания и утверждения протокола.

11. Для достижения цели, указанной в п. 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

-  контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район": могоча.забайкальскийкрай.ru:

- информации о сроке общественного обсуждения;

- информации о сроке приема предложений, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по вопросу проведения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве и дальнейшей эксплуатации «Горноперерабатывающего комплекса по добыче и переработке техногенного месторождения золота в отвалах Ключевского месторождения в Забайкальском крае (опытно-промышленная разработка)»;
- информации о результатах проведения общественного обсуждения по вопросу проведения оценки воздействия на окружающую среду, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц;
12. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.

13. Дату проведения заседания общественной комиссии назначает председатель общественной комиссии.

14. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола назначается день не позднее пятого рабочего дня, следующего за датой окончания срока приема заявок, предложений.

15. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией муниципального района «Могочинский район».